

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 1 Sept. 1802 Onsdagen N:o 100.

Götheborgs Allehanda.

Paris, d. 17 Aug. Vid den lysande fest, som här firades i förgårs, Bonapartes födelsedag, till en äminnelse af dess Konsuls värdighet för lifstiden, aflopp alle uti bästa ordning. Aftonen förut förkunnades högtidligheten genom en salva af 50 kanonskott och ringning med stora klockan i Notre-Dame kyrkan. Wäberleken war präktig, alldeles sådan som Bonaparte har då han will verkställa något. Uti alla kyrkor söngs Te Deum, äfwen de Reformerte, som dageligen wänta sin organisation, deltog deri, och hade audience hos Bonaparte kl. 3 om eftermiddagen för att lyckönska honom. Så skön denna dagen war för Bonaparte, så mödosam war han och för honom, ty nästan hela dagen war han syflosatt med audiencer. Om morgonen kl. 7 proklamerades under ringning med alla klockor bägge Senats Konsulterna af b. 3 och 4. Detta skedde uti hela Seine-Departementet, äfwen uti Meadon, Sevres och St. Cloud. Kl. $\frac{1}{2}$ till 11 kommo Uppehållande Senatens medlemmar, kl. 11 Laggsifwande Corpsens, kl. $\frac{1}{2}$ till 12 Tribunatets och kl. 12 Tribunalerne för att uppwakta förste Konsuln. Alla Gesandter, Civila och Militära Corpsen infunno sig äfwen. Erkebiskopen i Paris höll stora måhan uti Bonapartes Stateskapell. Uti Notre Dame kyrkan wigdes, under en otrolig folkmängds närvaro, förste Konsulns Morbror Herr Feich till Erkebiskop i Lyon af Kardinal Caprara, som härwid adfisterades af Biskoparne i Orleans och Asaccio, wid hwilket tillfälle man söng det stora Te Deum. Uti Protestanternes kyrka hölls ock Guds-tjenst och söngs Te Deum. Uti alla härwarande 12 Municipaliteterne gjorde Närvarne barmhertighetsverk och utdelade penningar uti barnskolarne. Om aftonen kl. 7 blef festen mera allmän. På tornspetsen af Notre Dame lyfte en stjärna, uti hvars medelpunkte wisade sig ett stort Grefiskt W, såsom Jungfruns tecken, under hwilket Bonaparte blifwit född. Denna stjärna war 30 fot i diameter, upplystes af flere 1000:de lampor, och lyfte längre än någon af de andre illuminationerne, ända till solens uppgång. Vendome platsen war i synnerhet utmärkt. Man såg där så många stöder, som Republiken räknar Departementer. Alle woro sammanbundne med kedjor af blommor och illuminerade. Midt på platsen uppreste sig ett frihetssträd, där illuminationen wisade äpplen från Hesperidernes trädgård. Omkring trädet war Senatskonsultet om Konstitutionens organiska Lag såsom en transparent. På Pont Neuf afbrändes bakom fredens stod, som i född af Senatskonsultet d. 4 der tills vidare war uppsatt, ett uti sitt slag alldeles eget fyrverkeri, då 30 till 40,000 raketer på en gång uppgingo i luften. 2:ne andra stora fyrverkerier afbrändes wid det fordna Hotel de Ville och Eliseiske fälten. 4 Orkestrar woro för dansen på Vendome platsen och wid Hotel de Ville. Koncerten uti Thuilleriesne gafs af 300 musikaliskare, der man hörde stycken af Cherubini, Philidor, Haydn, Mehul m. fl. På Vendome platsen war ock upprest Tactsamhetens Tempel, som hwilade på 100 stöder, hwarje 16 fot hög, utstrade med illuminerade Girtanger. Många mål gjorda versar utdelades och öfwer alt framlyste glädjen hos det lyckliga folket. Serlen hos Fru Bonaparte, der diplomatiska Corpsen ock insann sig, warade

från kl. 9 till 11 om aftenen. — 2:ne Linieskepp äro d. 6 ankomne till Brest från Guadeloupe. Om bord å det ena woro ledamöterna uti det d. 21 Oktob. förl. är på Guadeloupe tillförordnade och till General Richepanses ankomst fortfarande provisoriska Rådet, utom B. Danois, som före Franska tropparnes ankomst begifwit sig till Norra Amerika, desutom flere Koloniens Innewånare och en mängd swarte Officerare, som General Richepanse skickat till Frankrike, för att hos Regeringen rättfärdiga sig för den större eller mindre del de haft uti de der förefallna uppröden. Monitören anför General Richepanses depešcher, som äro till Sjöministern från Huswudqvarteret Bafeterre och gå till d. 8 Julii. Deras innehåll är följande: "Efter min sista berättelse d. 29 Maj woro mina större krigsoperationer slutade med Matoubas eröfring. Tropparne hade sedan att blott utrota Rebellesnes qwarleswör, som woro omödelige att öfvertala och ofskicklige att återwända till sin skyldighet. Dese urfänniges död war det enda, som kunde förekomma mordbränneri och de hwitas mordande på Kolonien. Dessa mord och de ödeläggelser, som någre egendomar lidit, göra mig ondt, men jag såg mig nödsakad att anse Negrernes beslut att sätta sig mot Armeens landstigning som en lycklig händelse för Koloniens återställande. Wist är att de gripit till wapen af mistänka att min mission skulle kunna pålyfta att förstingra den swarta Armeen och återföra en del deraf till landets odling, äfwen med det hopp att det skulle lyckas för Toussaint att bibehålla sitt anseende på St. Domingo. De kände ock att de till expeditionen från Frankrike sände troppar ej woro talrike. Nu, då säkerheten och lugnet äro återställda, börja landbruket och handelsn att åter komma sig före på alt sätt. Hindren kommo från anförarens äregirighet för den bewäpnade makten, från irregulariteten hos en talrik Corps och från de kringstrykande Negrerne. 15000 af dem hafwa återwändt till sina plantager, hwarest de genom en rättwis och sträng disciplin skola hållas i tygeln. Officerare, Underofficerare och Soldaterna wid Armeen hafwa i detta sättaget uppfört sig som Franska Soldater. Jag uppmanar Eder omsorg för de enklor och barn, hwars män och fäder stupat i bataljerne eller dödt af sina sår. Jag bisoggar den mer än talrika förteckningen på dese tappre krigsmän m. m." Ut ett annat bref till Sjöministern af d. 7 Julii uttrar han sig sålunda: "Franska tropparne, sedan de slagits med denna Koloniens Negrer och warit vittne till deras grymhet mot de sårade Fransoserne, som de på slagfältet på ett förfrädeligt sätt sönderstympat, skulle biott med en oangenäm känsla och ett rättwist mistroende sett dylika personer i sina leder. Jag har haft samma känsla och trott att deras uteslutande från Soldatståndet, hwilket de så högeligen misbrukat, hwarpå de länge byggt förslag att blifwa sjelfständige, och som gifwit dem medel att förtrycka de hwita, wore det första nödiga steget till ordningens återställande. Jag har wid den nya Armeens inrättning ej antagit en enda Neger, utom ett litet antal, som skall göra handräddning wid Kafenen, och wid på 150 arbetsskarlar af åtskilliga professioner, wid Sapör-Corpsen. Jag har befallt et stort antal af Neger-Officerare, som före Divisionens ankomst woro wid Armeen härstädes, att begifwa sig till Frankrike. De som hafwa deltagit uti upploppet, äro antingen dödade eller dresne på flykten; jag skall uplösa dem, som ännu uppehålla sig på aflägsna orter eller de nästgränsande öarne, låta arresteras dem och skicka dem till Frankrike. Dese individuers aflägsnande skall mycket bidraga till den goda ordningens bibehållande, hwilket blott genom Europeiska troppar kan verkställas."

Stadens Borgerkap och öfrige Innewånare af alla stånd blifwa härmed erinrade om den för mellankomne hinder uppsjutna och till d. 2 Sept. nästinstundande utställda allmänna sammankomstia öfwerläggning om fattigsförsörjnings-Anstaltens widmagt hållande. Sörbehörigs Rådhus d. 23 Aug. 1802.

Sedan å allmän Sockenstämma blifwit beslutadt, att Morups kyrka, enligt vederbärlig stad-
fästad räkning och förslag, kommer till något mer än hälften att förlängas, och grunden dertill
att läggas nästa Sommar, samt arbetet att företagas om Våren 1804; då utom murning,
ny takresning och derpå Schiffertal kommer att läggas öfver hela kyrkan, som och nya fönster
jemte hela inredningen, bestående af wåning med bräder, ny Lektare, nya Stolar med mera
kommer att göras; warer härmed allmänveligen kunnjordt, att dag till enterprenad- auktion
är utslart till d. 6 nästt. Octob. å Säckiswaregården Morup, då de Mästare af Murar-, Tim-
mermans-, Snickare- samt Glas- och Målfare- professioner, som äro hågade samma arbete sig fraga,
hållwa att infinna sig, förjedde med betyg om sin frejd och siäklighet. Afwen bdr caution prestes-
tas för arbetets rättiga och försvarliga utförande, då den, som detta för bästa pris sig drager,
skall undfå rättiga kontanter. Linnhult d. 24 Aug. 1802. C. Lilljeböck M:son,
Kapiten och Ridd.

Auktioner.

I morgon kl. 10 föremidd. Kommar i huset N:o 39 i 1:ste Noten wid Magasinsgatan
genom auktion att försällas Klensmeden Måjer Ewen Wosteds till des Borgenärens förad-
jande afskådade fasta och lösa egendom, bestående den förra af äfwaunnämnde Hus och Gård och
den sednare af Silfwer, Tenn, Koppar, Måping, Malm, Järn- och Blåsfater, Sång- och Lin-
kläder, Möbler deribland Wendul och Speglar förnyde, Fruntimmers Bård med Marmorfif-
wa, Mans Burtå, Skåp och stoppade Stolar, allehanda Smidjeverktyg och färdiggjordt Smidje-
arbete såsom Ödrer- och Hång åsar samt Fenslerbeslag m. m.

D. 3 denes kl. 1 f. m. Kommer uppå Børsen genom auktion att försällas Finska Hamp-
lårster samt ett litet parti något skadad Königsberger hwete.

Näst. Fredag d. 3 Sept. försälls på Børsen kl. 1 f. m. en här på Strömmen liggande
Gurubrigg, 43½ swära Låter dragtig, bygg wid Gamla Carleby år 1795 på Cravel, hwarå
Inventarium kan beses på Lestler och Söns Kontor.

D. 3 denes kl. 1 f. m. Kommer på Stadens Børs genom auktion under arrende att upp-
lätas framl. Kommerse- Rådet och Ridd. Ebr. Arwidhsons Konsumsmåfag-ägande och nära in-
till Möllbünd delgana Silläteri och Tranotferiwert Swensholmen och Åkerswit, hwardera om
8 lertlar utom Sallerier, hwarom Måfians Cyphoman, Herr Regements- Kommissarien Nyd-
quist, närmare underättelse meddelar.

D. 7 Sept. kl. 10 f. m. Kommer uti nedra wåningen af Enesfru Damms hus N:o 124
wid Kongsgatan friwilligt auktion att hållas å allehanda lösören, bestående af Silfwer, Speg-
lar, Tablior, Lampioner, Mahogenv Spel- och Thebord, Borrer, Soffor, Stolar, Sångstäl,
Bokskåp, nya Duktyger, Widsadlar, Seldon, Pistoler, Sablar, Stålwärrior, en Wargkingspås m. m.

D. 9 denes kl. 10 f. m. Kommer uti huset N:ris 67 och 58 wid Sillegatan genom auk-
tion att försällas afl. Hattmakaren Ewen Björkmans esterlemnade lösa quarlåtenskap, bestående
af Silfwer, Tenn, Koppar, Måping, Malm, Järn- och Blåsfater, Sång- Lin- och Mans
Sångklåd. r. Möbler och Hudsgerådsfater, Postelst, Glas, Wdåter och Hattmakareverktyg m. m.

D. 10 denes kl. 10 f. m. Sälls på Auktionskammaren ett parti Porter, dels på neder-
lag liggande och dels förtulladt, hwarå prof wid tillfället uppwisfes.

Till salu finnes.

Hos Jacob Minten på Sjömanshuset försälls i större och mindre partier till Brufspris:
Diverse af Excellensen Grefwe Muurhs Giuteri Fabrics- tillweringar wid Helsingborg, neml.
Grytor och Wannor från 2 till 18½ kannas rymd, Bryggstettlar från 21 till 48 dito, alla for-
ter Munt- Wldter- och Wankafspannor, Kadelugnsstjäll, Stek- och Färnis- Ygnar, Consurer,
Sportklådor, Mortlar med sina stötar, Ringklockor, Panuringar, Klocklod, Slåggor, Hjulbåfor
samt större och mindre Wigtlod. Afwen har jag i d. så dagar fått in ett nytt lager af Carl-
hamns Ko- Sål- Droy- och Winsåkläder af Engelsk beredning, samt Post- Strif- Kardus- och
Förbydningspapper afwen till Brufspris, Eng. Wylhwitt, Danziger Tagel, Smör uti fierdin-
gar med flere waror till facila priser.

Hos Tobias Lundgren i Fru Santefsons hus wid Nyevort finnes fina små blå Kaffeblånor,
Magdeburger och Alicant Anis, sin Bomolja på stator, Blåfelse, Spinnomull, Korinter, Karde-
männor, stitad Cochionill, Gulåder, Sandel, Umbra, hwit Winsten, Lin- och Rosolja, hwit
Ingefära, Holl. Sällåder, Latritz, Ladms, Mönja, Muskatblomma, Safran, Terpentins Olig,
Womerantskal, Ris- och Verigrön, Skarppappar, sint Holl. Postpapper, Wuber och Stårtelse,
Sndrotting, Holl. Senap, Smeikon, Sdt- och Wittermandel, Benedisk Wål, Såpa i fierdin-
gar, sint Congo, Hwankin och Tomay The, rödt Tarkist Bomullsgarn, Wintrika, Elbinget
Smör i fierdingar och sttingar, extra sint Hwetemjöl, diverse sorter Liner af sint Drowaner,
Pernaw, Albauer 4, 3 och 2 brands och Basid. fina Wåner, samt diverse sorter kuldrta finare
klåden i kommission intennade till Fabrics priser, med flere waror.

Wyl Tag, nyligen inkommen, och Fintt Smör försälls uti huset N:o 55 wid Smedje-
och Sillegatorne.

Hos Jonas A. Sernström finnes ännu ett litet parti af det förut annonserade Selgerwatts-
net till 20 f. kruset. På samma ställe äro afwen några gamla Fönster och Ödror till salu,
Holl. Sill i 10;delar af nya fångjen finnes till köps hos Niclas Hreggb för billigt pris.

En ny Wienarewagn, 2 nye nya Bredhästar och en Kalesch i godt stånd är till salu hos Sæ-
helmstafaren Ljefelin i huset N:o 19 wid Wallgatan.

Hos M. V. Hävel försäljes extra god Sæpa i fjerdingar a 5 Rd. 32 f. fjerdingen.

Ett parti bästa sort Carlshammns Sæpa är i dessa dagar inkommen och sälles hos Hedman
och Refswidson.

En nått och lättford tåkt Resewagn för 2 personer med swanhästar och resärer är för ett
mycket godt pris till salu i Schlemmingka huset.

Urbjudes att hyra.

Huset N:o 98 i 4:de Noten wid Nordliden på Otterhålleberget, bestående af 3 Rum, Köf,
Wind, Källare, Vortskider och en liten Trädgård. Alla Rummen wäl tapeterade och försedde med
tackelagnar, ägande för öfrigt en förträffelig utsigt. Om hyran kan orderas med M. V. Nor-
gren, boende hos Hr Per. Militz i Nånningget. Bemålde Hus kan och så köpas mot drageliga
löfsumma och betalningswilkoren nära lampas efter köparens beqwämlichkeit, hwarom ämnen
på samma ställe fås underrättelse.

Till Michelis blifwer ett litet Rum, häst för en Ungkarl eller enjant Fruntimmer, ledigt
att så hyras. Köf kan och bekommas, om så önskas; stället nämnes på Tryckeriet.

Tjensstånde:

En stadig och med goda bewis försedd Dräng från Skånska orterne åstundar tjänst näst.
Michelis antingen här i Staden eller också som Gårdsdräng på någon Landegendom; närmare
underrättelse om honom lemnas i huset N:o 94 i Södra Liden på Otterhålleberget.

Ett hederligt Fruntimmer åstundar tjänst antingen genast eller till Michelis i Staden, men
häst på Landet, som sällskap eller att gå tillhanda med allehanda Fruntimmers ädromål. På
lön göres ej afseende, utan endast å ett ömt och hederligt bemötande; swar anhålles uti för-
seglad biljet till M. L. som inlemnas på Tryckeriet.

En Wig åstundar till nästa Michelis tjänst som Hus- eller Köksfjiga; adress om henne fås
på Tryckeriet.

Bortstulne och förlorade Saker:

3 dag är utur huset N:o 321 wid Hjergatan härstades bortstulet ett Engelskt Silfwerur un-
der N:o 14 001, gjordt af S. Beezfeld i London, med fodral och widhängande skuren och råd-
nackel. Hederlig wedergällning utläsawas åt den som tjuwen eller det stulna uret kan tilldräta-
skaffa och det hos underteknad tillkännagifwer. Skulle det vara söadt eller pantsatt, igenlöses
det gärna. Uddewalla d. 26 Aug. 1802.

Joh. Christ. Lignell.

Förl. Måndag bortstals uti Waltmästaren Bergmans hus wid Drottninggatan en Silfwer
Markeb, som tros vara märkt med S. Skulle den vara såld eller pantsatt, will egaren drin
återlösa. Den som upptäcker tjuwen, undfar hederlig wedergällning.

Diverse Rungörelser.

Sedan Höglöf. Kongl. Kommerce- Kollegium, bland den Sedde Marknads weglering, äfwen
fastställt det Byrdetorpss Marknad i Marks Härad är åvitat, att i år och framdeles hållas i
Byrdetorp i Bollebygdss Härad, så warder till deras tjenst, som denna Marknad begagna will-
ja, tillkännagifwet, att anstalt om nödiga Wedars uppsättande skall blifwa fogad, så wida under-
tefnad några dagar före Marknaden derom blir underrättad.

Anders Olofsson,

Bo å Stogsgårde i Bollebygdss Härad och Torps Socken.

Som inbördes Testamente är upprättadt imellan af Kåtwåbelen wid N. Bohuslans Dragon-
Regemente Birger Jonson och dess efterlemnade Enka Cathrina Bergman, at wid endera Ma-
kans fränfalle den efterlefwande får obehindradt besittja, nyttja och bebo så dess fasta som lö-
sa egendom, hwilket i behörig ordning Laglyken är bewakadt, warder hans så när som frän-
warande Släkttingar härigenom för 1:ste gången tillkännagifwet, med erinran, att de som finna
sig befogade till Händer härå, tåktes lödant göra innom den tid Lag förwär.

Att den af Enkan Anna Floberg i lifetiden till Stadens Fattighus testamenterade gåfwa
af 16 Rd. 32 f. M:G:S. år d. 27 sstl. Aug. genom Linwåbwaren Måster Christoff. Jaacs-
son till Fattighushuskahan afseinnad, det warder härmed af Horesåndarne tackfamligen tillkännagifwet.

Emortages och beförjes af Jacob Minten på Sjömanshuset alla slags guteri- beställningar
som wid Helsingborgs Fabrik kunna äga rum. På samma ställe är i kommission inlemnadt Ulls-
och Sagogryn, Bomull och Tobaksblader.

Stulle någon af Resh. Herrskaper och Stånds personer, under nästa Hösttermin och widare,
wid Lunds Akademi åstunda handlebände och information för ett eller bögt 2:ne af sine barn,
erbjuder sig en stadig Man enot billiga willkor, att med ömaste och redlig sorgfällighet härut-
innan gå tillhanda så wäl hwad till en grundellig kunskap om Gud och fullkomliga werldskänne-
dom hörer, med derwid åtföllande wetenskaper af språk, Matematiske wetenskaperne m. m.
som och hwad till moraliteten och en sparsam hushållning böra kan. Swar härom afwaktas uti
förseglad biljet till S. M. som inlemnas på Tryckeriet.

Med Slepnaren Bengt Jonson, förande Galeaten Christina, som nu dageligen är i wäntan
till Köpenhamn och ännar att derifrån fortfärdt resan direcere hit på Söderborg, är lägen-
het för diverse Warors hit- ordonnerande, hwarom Beslæf och Son meddela närmare best.

N:o 101 afgifwes nästa Fredag.

Samuel Norberg.